
三十三世音観音堂三十三世音観音堂

沢口橋沢口橋

平家塚

交交

平家ゆば

会津屋豆腐店会津屋豆腐店

平家そば志おや平家そば志おや

丸木給油所

焼肉山道

なかや食堂

桜の木
ライトアップ

桜の木
ライトアップ

天楽堂橋（吊橋）天楽堂橋（吊橋）

高房神社

あさいちやあさいちや

中山物産店

高房神社

平清盛公御神木

柏屋

山家

こころ食堂こころ食堂

なすや物産店

喫茶美鈴
喫茶ひがし

漢洋堂薬品

湯沢屋酒店

湯西川郵便局

スナックみどり

スナックロン

湯西物産

福田理容所福田理容所

つるや
浮路梨多

日光市消防本部湯西川分署

湯西川駐在所
湯西川診療所

至土呂部・川俣温泉
(冬期通行止)

至鬼怒川温泉駅

至湯西川温泉駅
湯の郷 湯西川観光センター

慈光寺慈光寺
湯西川共同浴場湯西川共同浴場

湯乃宿お食事処清盛

高房ホテル

平家本陣

清水屋旅館古民家の宿

平家落人民俗資料館

日光市役所 湯西川地区センター

ふる里本舗

湯西川白雲の宿山城屋

湯西川小中学校
湯殿山神社

高房神社

湯西川保育所湯西川保育所

水の郷観光センター水の郷観光センター

彩り湯かしき花と華

ホテル湯西川

水の郷観光センター前

湯西川水の郷 スノーパーク

河鹿屋

上屋敷平の高房

おやど湯の季

湯西川館

高野旅館

沢口河川敷ミニかまくら会場

平家慈光寺会場

ぼんぼりと森の動物イルミネーション

平家の里会場

山島屋

せせらぎ

やま久

白樺荘

桓武平氏ゆかりの宿

はたご松屋
金井旅館

本家伴久

揚羽

平家の里

森の湯ハミングバード

湯西川温泉年間イベント情報（予定）
1月
2月
3月
4月

かまくら祭
かまくら祭・節分祭
かまくら祭・サッカーフェスティバル
サッカーフェスティバル

春のトレッキング（山開き予定）
平家大祭
竹の宵まつり・心かわあかり・サッカーフェスティバル
オーロラファンタジー・湯殿山神社大祭
川魚のつかみどり・サッカーフェスティバル

9月
10月
11月

平清盛公御神木祭
大人の遠足・紅葉トレッキング・そば祭り
紅葉トレッキング

山城屋ホテル前

平家の庄前

本家伴久旅館前

湯西川温泉（バス終点）

花と華前

詳しくは表面を
ご覧ください

詳しくは表面を
ご覧ください

★お楽しみいろいろ★

★お楽しみいろいろ★

★お楽しみいろいろ★

★お楽しみいろいろ★

「日本夜景遺産」にも認定された“ミニかまくら”は見応え十分で
訪れるお客様の前にロマンチックで幻想的な輝きを繰り広げます。

ミニかまくらやぼんぼりがお出迎え。森の動
物たちのイルミネーションが温泉街を彩ります。

【ミニかまくらライトアップ】
［期　　間］ 1/31（金）～3/1（日）   ※毎週水・木曜日はお休みです
［点灯時間］ 17：30～21：00

【あったかセット】
[期間 ] 2/1（土）～2/29（土）の土曜日のみ
[時間 ] 16：30～19：00
[内容 ] 鴨鍋とうじそば（身体温まる国産鴨鍋+手打ちそば）
　　　　1,800円（税込）/1人前 ※その他通常メニューもあります
　　　　　※かまくら祭期間中も11：30～15：00の間、通常営業を行っています

この地に都落ちした平家一門の菩提寺として祀られて来た「慈
光寺」を夜ライトアップし、すぐそばの「平家そば志おや」では、
かまくら祭期間特製「鴨鍋とうじそば」をご賞味いただけます。

【慈光寺ライトアップ】
[期間 ] 1/31（金）～3/1（日）
[時間 ] 17：30～21：00
[内容 ] 雪景色の中、趣ある「慈光寺」が浮かび上がります
　　　  ※慈光寺入口にある「夫婦石」を撫でると夫婦円満
　　　  の御利益があるかも

【ライトアップ】
［期間］1/31（金）～3/1（日）
［場所］湯西川温泉 湯平温泉街
［時間］17：30～21：00

沢口河川敷ミニかまくら会場

沢口会場（かまくらバーベキュー会場）

イルミネーション
ぼんぼりと森の動物

湯西川温泉の宿泊施設

毎年大人気の「かまくらバーベキュー」は沢
口会場でお楽しみください。売店ブースでは、
あたたかい汁物や軽食、甘酒等が味わえます。

平家慈光寺会場

男鹿

森の動物と
思い出の

ワンショットを

[ご予約TEL] 

[ 営業時間 ]
[ 内　　 容 ]

[ 営業時間 ]
[ 料　　 金 ]

070-2612-9215
〈受付時間 10:00 ～ 15:00〉

[先行ご予約受付] 1/20（月）～ 1/31（金）

[期　　 間 ] 2/1(土 )～ 3/1(日 ) 
※毎週水・木曜日は「かまくらバーベキュー」、
　「売店ブース」ともにお休みです

[内　　 容 ] バーベキューの熱で中はポカポカ、美味しい牛肉や
野菜をジュージュー焼いてお召し上がりください
※ごはんは、200円（税込）/1人前となります

11:00 ～ 15:00  ※ラストオーダー 14:00
1,700 円（税込）/1人前（２人前から受付）＋
かまくら使用料〈１棟 1,600 円（税込）・50分間〉

10：00～ 21：00
あたたかい汁物や軽食、甘酒等が味わえます

おかげ
様で27周年 湯西川温泉 かまくら祭

湯西川保育所前
（ホテル湯西川前）

【かまくらバーベキュー】

【売店ブース】

外は雪がチラチラ
中はポカポカ
美味しく楽しく

沢口会場

タクシー会社のご案内

5月
6月
7月
8月

大人の遠足

竹の宵まつり

オーロラファンタジー

平家大祭トレッキング

心かわあかり 大人の遠足

竹の宵まつり

オーロラファンタジー

平家大祭トレッキング

心かわあかり

・日光交通：0288-54-1188・川治観光タクシー：0288-78-0240・鬼怒川タクシー：0288-77-0033

かまくら
バーベキューで

思い出
いっぱい!

※「とうじかご」に
　お蕎麦を入れて
　湯がいてお召し
　上がりください
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花と華前

山城屋ホテル前

平家の庄前

水の郷
観光センター前

バスで15分

バスですぐ

バスですぐ

バスですぐ

バスですぐ

バスですぐ

バスですぐ

本家伴久
旅館前

湯西川保育所前
（ホテル湯西川前）

湯西川温泉
（バス終点）

駐車場

食　堂

民　宿

物　産

食品・雑貨・一般

ガソリンスタンドスナック・喫茶

トイレ

バス停

歴史・史跡

P民

旅館・ホテル
0288-98-0316
0288-98-0044
0288-98-0062
0288-98-0500
0288-98-0016
0288-98-0700
0288-98-0160
0288-98-0336

0288-98-0370
0288-98-0321
0288-98-0311
0288-98-0031
0288-98-0011
0288-98-0008
0288-98-0331
0288-98-0411

民　　宿
0288-98-0170
0288-98-0431
0288-98-0057

0288-98-0413
0288-98-0902
0288-98-0130

ホ テ ル 湯 西 川
彩り湯かしき花と華
湯西川白雲の宿山城屋
桓武平氏ゆかりの宿 揚 羽
本　家　伴　久
は た ご 松 屋
金　井　旅　館
古民家の宿清水屋旅館

男 　 　 　 鹿
山 　 島 　 屋
河 　 鹿 　 屋

白 　 樺 　 荘
や 　 ま 　 久
せ　せ　ら　ぎ

湯　西　川　館
お や ど 湯 の 季
高 房 ホ テ ル
湯 乃 宿 清 盛
平　家　本　陣
森の湯ハミングバード
高　野　旅　館
上屋敷平の高房

列車名

東武鉄道　下り特急時刻表 

東武鉄道　上り特急時刻表

浅草駅
発

北千住駅
発

下今市駅
発

鬼怒川
温泉駅発

湯西川
温泉駅着

湯西川温泉駅発
➡湯西川温泉着

 6:30
 7:00
   8:00
 9:00
10:00
11:00
11:30
13:30
14:30

6:42
7:12
8:12
9:12
10:12
11:12
11:42
13:42
14:42

8:16
8:48
9:40
10:46
11:42
12:44
13:10
15:11
16:15

8:35
9:30
10:01
11:12
12:20
13:05
13:57
15:54
16:46

9:00
9:58
10:25
11:42
12:43
13:28
※14:28
16:18
17:08

   9:05 ➡ 
10:05 ➡
10:35 ➡
11:50 ➡
12:55 ➡
13:38 ➡
14:40 ➡
16:25 ➡
17:15 ➡

9:30
10:30
11:00
 12:15
13:20
14:03
15:05
16:50
17:40

バ ス東武鉄道

東武鉄道

主な湯西川温泉駅行きを抜粋

主な浅草駅行きを抜粋
※17：15湯西川温泉駅発が最終バスとなります

※上記の時刻表は、2019年3月16日改正版です

は土休日運転　　は乗り換え
※新藤原駅乗り換え

休

乗

乗
乗

乗

乗
乗

乗
乗

休 乗

リバティ会津101号
　 リバティけごん3号
き ぬ 1 0 7 号
リバティ会津111号
き ぬ 1 1 5 号
リバティ会津117号
き ぬ 1 1 9 号
き ぬ 1 2 5 号
リバティ会津129号

リバティ会津128号
き  ぬ 1 3 0 号
リバティ会津132号
リバティ会津140号
け ご ん 4 4 号
け ご ん 4 6 号
リバティ会津148号

列車名

東武鉄道ホームページへ
詳しくは

http://www.tobu.co.jp

浅草駅
着

北千住駅
着

下今市駅
発

鬼怒川
温泉駅発

湯西川
温泉駅発

湯西川温泉発➡
湯西川温泉駅着

12:01
13:10
14:07
16:03
17:08
17:57
19:01

き  ぬ 1 2 0 号
け ご ん 2 4 号

11:29
※12:30
13:44
15:40
16:34
17:31
18:36

9:43
※10:12

乗 10:12
11:01 乗

10:35
11:35

12:02
13:02

12:15
13:15

12:32
13:35
14:35
16:35
17:32
18:20
19:30

14:02
15:02
16:02
18:02
19:02
19:50
21:02

14:15
15:15
16:16
18:15
19:15
20:05
21:15

   9:10 ➡ 
  9:40 ➡

9:35
10:05

10:50 ➡ 11:15
11:50 ➡ 12:15
13:00 ➡ 13:25
14:55 ➡ 15:20
16:03 ➡ 16:28
16:55 ➡ 17.20
17:55 ➡ 18:20

バス


