



東武鉄道							バス
	浅草駅発	北千住駅発	下今市駅発	鬼怒川温泉駅発	湯西川温泉駅着	湯西川温泉駅発 →湯西川温泉着	
101号	6:30	6:42	8:16	8:35	9:00	9:05 → 9:30	
203号	7:00	7:12	乗 8:48	9:30	9:58	10:05 → 10:30	
7号	8:00	8:12	9:40	乗 10:01	10:25	10:35 → 11:00	
111号	9:00	9:12	10:46	11:12	11:42	11:50 → 12:15	
5号	10:00	10:12	11:42	乗 12:20	12:43	12:55 → 13:20	
1117号	11:00	11:12	12:44	13:05	13:28	13:38 → 14:03	
9号	11:30	11:42	13:10	乗 13:57	※14:28	14:40 → 15:05	
5号	13:30	13:42	15:11	乗 15:54	16:18	16:25 → 16:50	
129号	14:30	14:42	16:15	16:46	17:08	17:15 → 17:40	

東武鉄道		主な浅草駅行きを抜粋				
発着	列車名	湯西川温泉駅発	鬼怒川温泉駅発	下今市駅発	北千住駅着	浅草駅着
35	きぬ120号	9:43	乗10:12	10:35	12:02	12:15
05	けごん24号	※10:12	11:01	乗11:35	13:02	13:15
15	リバティ会津128号	11:29	12:01	12:32	14:02	14:15
15	きぬ130号	※12:30	乗13:10	13:35	15:02	15:15
25	リバティ会津132号	13:44	14:07	14:35	16:02	16:16
20	リバティ会津140号	15:40	16:03	16:35	18:02	18:15
28	けごん44号	16:34	17:08	乗17:32	19:02	19:15
20	けごん46号	17:31	17:57	乗18:20	19:50	20:05
20	リバティ会津148号	18:36	19:01	19:30	21:02	21:15



温泉年間イベント情報 (予定)

ら祭	5月 春のトレッキング(山開き予定)	9月 平清盛公御神木祭
ら祭・節分祭	6月 平家大祭	10月 大人の遠足・紅葉トレッキング・そば祭り
ら祭・サッカーフェスティバル	7月 竹の宵まつり・心かわあかり・サッカーフェスティバル	11月 紅葉トレッキング
—フェスティバル	8月 オーロラファンタジー・湯殿山神社大祭 川魚のつかみどり・サッカーフェスティバル	

## 川温泉の宿泊施設

## 官・ホテル

テル湯西川	0288-98-0370	⑨湯西川館	0288-98-0316
湯かしき花と華	0288-98-0321	⑩おやど湯の季	0288-98-0044
川白雲の宿山城屋	0288-98-0311	⑪高房ホテル	0288-98-0062
平氏ゆかりの宿揚羽	0288-98-0031	⑫湯乃宿清盛	0288-98-0500
家伴久	0288-98-0011	⑬平家本陣	0288-98-0016
たご松屋	0288-98-0008	⑭森の湯ハミングバード	0288-98-0700
井旅館	0288-98-0331	⑮高野旅館	0288-98-0160
家の宿清水屋旅館	0288-98-0411	⑯上屋敷平の高房	0288-98-0336

宿

鹿	0288-98-0170	20 白樺莊	0288-98-0413
島屋	0288-98-0431	21 やまく	0288-98-0902
鹿屋	0288-98-0057	22 せせらぎ	0288-98-0130

タクシー会社のご案内